®ENEPANBHbIN NPOEKT
“®©0PMUPOBAHHE KOM®OPTHOM
TOPOJICKOM CPEbI”

O PE3Y/ILTATAX PACYETA
MHOEKCA KAYECTBA FOPOZCKOWM CPEAbI
3A 2020 roa

XaHTbl-MaHCMINCKOro aBTOHOMHDbIN OKpYT - KOrpa




CYBbEKTbI P& C BIATONMPUATHOU rOPOACKON CPEAOU

MAX
288 BAJ/1/10B

180
BANINOB

MIN

131 6ANN |

25 CYBbEKTOB P®

C BNIATOMNPUATHOM
roPOICKOM CPEOOM

ropos denepanbHoOro sHayeHns Mocksa
ropos denepanbHoro sHayeHus CaHkT-MeTtepbypr
MocKoBcKan obiacTb

TiomeHcKan obnacTtb

fipocnascKkas obnacTb

Hosropoackasa obnactb
Amano-HeHeUKNH aBTOHOMHbIN OKpYT
Pecnybnuka Agbires (Aabires)
MypmaHckan obnactb

JNleHnHrpaackaa obnactb

YyBaluckana Pecnybauka - Yysawma
KanuHuHrpaackas obnactb
benropoackasa obnactb

HeHeuKnii aBTOHOMHbIN OKpYT
XaHTbl-MaHCUNCKNIA aBTOHOMHbIN
oKpyr - Orpa

Nnneuykan obnactb

Pecnybnuka TaTapcTaH (TaTapcTaH)
OpnoBsckana obnacTtb

Pecnybaunka Mapuit 9n
PecnybaunKka bawKopTocTaH
TamboBcKan obnacTb
HuxeropoacKkasa obnactb
MBaHoBCKaa obnactb

Kypckas obnactb

Bnagmumupckas obnactb

®OPMUPOBAHUE
KOM®OPTHOW
roPoACKOM CPEAbI

288
249
208
204
198
195
195
194
193
192
192
191
190
189

189

188
188
186
186
184
184
183
181
181
181



LE_I oormrosatne  BBITTOJIHEHUE NMJTIAHOBOIO NMOKA3ATENA MHAEKCA KAYECTBA

KOM®OPTHOI

roroncioi creas  TOPOLCKOW CPELbl CYBLEKTAMM P® (CPEAHMIA BA/IN CYBLEKTA)

=== Bonrorpaackan obnactb

? 15 CYEBEKTOB P& KapauaeBo-Yepkecckaa Pecnybnnka

"1% NEPEBLINO/IHUNW HeHeuKnii aBTOHOMHbIM OKpYT
w """"""" NAAH OmcKasa obnactb

- MprMopCKMt Kpaii
Pecnybnuka bawKopTocTaH
Pecnybnuka bypatus
Pecnybnuka [larectaH
Pecnybnunka Kanmbikuma
Pecnybnuka Caxa (Akytus)
Camapckas obnactb
CaxannHckaa obnactb

64 CYBbEKTOB P®

CTaBpONONbLCKNI KpaW

AOCTUINU XaHTbl-MaHcuCcKnin aBTOHOMHbIW OKpyYr — KOrpa
NAAHOBOIO YeueHckana pecnybamnka
NMOKA3SATENA

EEIEYBEBERTOB PO HE BbINONHWUAN NNAH



LE_I owornon JAMHaMMUKA cpegHero 6anna UHpgekca XMAO - KOrpbl
T 2018 -2020rr.

188

O ’
Cpeannii 6asn ‘

ILiaan
=2 2018 2019r. 2020r.




AnHamuKa nokasartena
EE_I‘DOPM“POBAH”E «Jona ropomoB ¢ OGnaronpuATHOM cpegon oOT

KOM®OPTHOW

FOPORCKONCPERS  pBLLLErO KONMYecTBa ropogos» 2018-2020rr.

449

7 ropopos

38%

6 ropopos

JoJst ropogos
(“0)

4 ropopa

dakr

2018r. 2019r. 2020r.

(O

Ilnaun




®OPMWPOBAHME
KOM®O PTHE)VI
rOPOACKOM CPEADI

rOPOOA B P®

no3nuna XMAO — HOIrPbl CPEAU CYBbEKTOB PO

rOPOOA PA3OENEHBbI HA 10 PASMEPHO-KITMUMATUYECKUE ITPYIINM:

Haxopawwueca B ychoBHO Kom$popTHOM

Kanmare:

KpynHenwwne
oT 1 M/IH. yenoBsek

KpynHbie

oT 250 Tbic. A0 1 MAIH. YenoBek

bonbwune

o1 100 TbIC. A0 250 ThiC. YENOBEK
CpepnHue

ot 50 Tbic. A0 100 TbIC. YenoBek

Maneble
ot 25 1bic. Ao 50 TbIC. YenoBek

Maneble
oT 5 TbiC. 40 25 ThiC. YenoBekK

Manble
00 5 TbiC. YenoBek

HaxoaAawmeca B auckom¢$popTHOM

Kanmare:

KpynHble n 6onbline ropoga

o1 100 Tbic. o 1 MAH. Yenosek

CpegHue n manble ropoaa
oT 25 Tbic. Ao 100 TbIC. YenoBek

Maneble
40 25 TbiC. YenosekK

rorPOOA
XMAO - HOIPbl

—
—
—



KOM®OPTHOW

@mowpowm MonoxeHune ropogos XMAO - IOrpa cpeau ropoaos PP
oPOICKO CPER B COOTBETCTBYIOLLLE pa3MepPHO-KIMMaATUYECKOMU rpynne

KpynHblie 1 6onblune ropoaa

(o1 100 TbIC. Yen. — 1 mAaH Yen.), Haxoasawmeca B ANCKOMPOPTHOM Kaumare

(8 rpynne 11 ropogos)

XaHTbl-MaHCUUCK

Cypryrt

1 2

Hu>XHeBapTOBCK

7
HedTreloraHcK

11




e T1OJI0XKEHME ropoaos XMAO - KOrpa cpeau ropoaos PO .
Lﬂﬁgrﬁmﬂw B COOTBETCTBYIOLLEN PasMepPHO-KAMMATUUECKOMU rpynne

CpeaHue n manble ropoaa

(100 TbIC. yen. — 25 Tbic. yen.),HaxogAwMeca B ANCKOMPOPTHOM KanumaTe

(8 rpynne 33 ropopga)
JlaHrenac
Koranbim
3 PaayXHbii
lOropck
@ MeruoH Vous
Pau  MpiTb-Ax
1 4 1 9 CoBeTckui

20 25 HﬂraanﬂHTop

26 4 29




KOM®OPTHOW

@QOPMMPOBAHME MonoxeHune ropogos XMAO - IOrpa cpeau ropoaos PP
oPOICKO CPER B COOTBETCTBYIOLLLE pa3MepPHO-KIMMaATUYECKOMU rpynne

Manble ropoaa

(8o 25 TbIC. yen.), HaxoaAlMeCs B AUCKOMPOPTHOM KanMmaTe

(8 rpynne 45 ropogos)

Benoapckui

3

NMokauu

16




KOM®OPTHON
rOPOLCKOWM CPELbI

WHAEKC KAYECTBA TOPO/ICKOI CPE/Ibl FOPOI0OB XMAO - IOTPbl @

KpynHble 6onbwine CpenHue 1 manble ropoaa
ropoga
XaHTbl-MaHcuitck 232 - ) NaHrenac 202
CypryT 200 (R Koranbim 197
HuxHesaptoBck 180 PapyxHbiii 193
HedTtetoraHck 171 1 lOropck 186
Manble roposa COBe;CKI/If/'I ".HﬂraHb Koransim @ .Pam,m(Hbuﬁ MermoH 180
@ fOropck / @/ oKaum ypal‘/i 180
benoapckuin 217 XaHTbI-MaHCHACK. %&&%"3
@ @ ®laHrenac MbITb-AX 176
okam 180 @ _tishrares; MernbaR@f MKHESIRTaRCK CoseTckuin 176
; " MeiTe-Ax ¢
g e HAaraHb 175
NanTtop 171

(] Fopop, c 6aaronpuATHOM ropoACKoM cpesow () [opog, ¢ HebnaronpuATHOM rOPOACKOM cpeaov



UHAeKc KauecTBa ropoAacKoii cpeabl @QOPMMPOBAHME

() KOM®OPTHO
XaHTbl-MaHCcMMUCKOro aBTOHOMHOro oKpyra - Forpbl rOPOICKOM CPERbI
3a 2018-2020rr.

232
217
193
180 175 176 176 180 86 180
HuxHeBapToBCK  XaHTbl- ]
MaHcuick llaHrenac MeruoH MbiTb-Ax CoBeTckuit tOropck Mokauu
HedbTetorack Cypryt Koranbim NawTop Haraxb PamyskHbiii Ypau benospckuit
MEUIEE CpegHue n manble ropoaa Manbie
6onblne ropoaa S
= bann 2018 r. e bann 2019 r. e bann 2020 .

CpegHuit 6ann 2018 r. (168) === CpegHuit 6ann 2019 . (181) CpegHunit 6ann 2020 r. (189)




1. flona naowaam MHOFOKBapTMPHbIX AOMOB, NPU3HAHHbIX aBapUHbIMKU, 1 o
B 06Lei naowaan MHOroKBapTUPHbIX AomoB (%) 3a 2018-2020rr. L -

10

_________ i B

XaHTbl-

HuxHeBapTOBCK d .
1 m i Mancuick ﬂaHrenacm MH gy CoBeTckuit :ﬂ ml’lokauw
0 HedhreloraHck Cypryt Koranbim NawTop Helran PafiyHblit Vpail benospckuit
KpynHbie n onblune CpeaHue n manble ropoaa Manbie
]P0l ropoga
e bann 2018 r. " bann 2019r. = bann 2020r.

------ CpeaHuit 6ann 2018 r. (4,4) === CpegHuit 6ann 2019r. (3,9) CpepgHuit 6ann 2020. (4,3)




®OPMWPOBAHUE
KOM®OPTHOV

2. ,D,onﬂ S ¥uUnbix nomeu.l,el-mifl, OGOpr,OBaHHbIX oAHOBpPEeMEHHO Lﬂ
rOPO/ICKO CPEbI

BOAONPOBOAOM, BOAOOTBeAeHUeM (KaHan3auue), oTonneHuem,
ropA4Yum BoAOCHabXXeHnem, ra3aom Uam HanoJibHbIMMU SNEKTP. NAUTAMMU,
B obwei S }xun. nomeweHuni (%) 3a 2018-2020rr.

10
9
- IR - N < B A = I A v I T = I I
:' ﬁl 6
; r g6 5
rH e 4
[ il f
.. 1 .H"
&R ‘mii 3
ag - i
n
.= 1 i ; : 2
ag - B HuxwesapTosck  AaHTbI- i .
@ j_» 1 " - aHrenac Mervon Mbitb-fix  Cosetckuid tOropck Mokaum
_. 7= 0 Hedreroranck Cypryt Koranbim lsHTOp Heraub PapyxHbli Vpai benospckuit
KpynHble n 6onbline
i CpegHue 1 manble ropoga Maieie
ropoaa roposa
e bann 2018 . e bann 2019 p bann 2020 .

CpepHuit 6ann 2018 . (8,3) === CpegHuit 6ann 2019r. (8,8)

CpegHuit 6ann 2020r. (8,8)




10

oorwponie 3+ LLONA TBEPABIX KOMMYHA/IbHBIX OTXOA0B, HAaNPaBAEHHBIX Ha
oockon ez OBPABOTKY, B 061eM 06beMe 06pa3oBaHHbIX U BbIBE3EHHbIX

TBEPAbIX KOMMYHaNbHbIX 0TX0408B (%) 3a 2019-2020 rr.

HwxHeBapToBCK

aHTbI-
i NafiFéfiac M M C i 10
HEGJT”CK cMr MMCK KO%M ﬂ!mp !H raHb F)’(a y),(Hbﬁz'W pait s ISEenu@(Mﬁr'M

KpynHbie u 6onblune

ropoaa CpeagHue 1 manble ropoaa Mansble

ropoaa

e bann 2019 = bann 2020 r.

=== CpegHuit 6ann 2019 r. (1,5) CpegHuii 6ann 2020r. (1,8)




J

10

DOOPMUPOBAHUE
KOM®OPTHOM
FOPOJCKOM CPEAbI

5. PasHoob6pa3ue ycayr B XXunowm 3actpouke (%) 3a 2018-2020rr.

XaHTbI- o
HwxHeBapTOBCK Mancuici MlaHrenac MervoH MbiTb-9x CoBeTckui lNokaum
Hedhtetoranck Cypryt Koranbim NlanTop Har. PanyXXHblit Vpait benospckuit
KpynHble 1 6onbine CpeaHue n manble ropoaa Manbie
ropoaa roposa

e bannbl 2018 r. = bannbl 2019 . = bannbl 2020 .

------ CpegHuii 6ann 2018 . (5,3) === CpegHuit 6ann 2019r. (5,4)

CpegHuit 6ann 2020 . (5,4)
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OOPMUPOBAHME
KOM®OPTHOM

6. lona MHOroKBapTUPHbDIX AO0MOB, Pacno/IO’KEHHbIX Ha 3eMe/IbHbIX
YyUYacTKax, B OTHOLUEHMU KOTOPbIX OCYLLLECTB/IEH FOCYAaPCTBEHHbIM

FOPORCKONCPERY  a naCTPOBbIN yueT, B 06Lem Konuyectse MHOroKBapTUPHbIX AOMOB (%)
3a 2018-2020 rr.
| XaHTbI-
WKHEBAPTOBCK .
P MaHcuick NaHrenac Mervl MbiTb-Ax CoBeTcKuit tOropck Mokauw
Hedbretoranck Cypryr Koranbim NlaxTop F HaraHb PanyXXHblit Ypait benogpckuii
K 6
PynHbIe M bonbUIne CpeaHue 1 manble roposa Manbie
ropoga ropoaa
= bann 2018 . = bann 2019 . = bann 2020 .

------ CpegHuii 6ann 2018 . (8,8) === CpegHuit 6ann 2019 r. (9,1)

CpegHuii 6ann 2020r. (9,5)




J

oormposnye S+ 20NA 06LLei NpoTAXKeHHOCTU yauL, obecneyeHHbIX IMBHEBOW
Egggfcmzpw KaHanun3auueu (noa3emHbiMu BOA0OCTOKaMMU), B 06Len
NPOTAXKEeHHOCTU yauu, npoe3aos, HabepexHbix (%) 3a 2018-2020 rr.

HeBap chambl—
Maucuiick Nlaurenac MbiTb-Ax Mo

Mérhon [ 0BBTCRI | {OFGPEK AL
Hedretoranck Cypryr Koranbim ﬂgm HaraHb PanyxHbiii pa benospckuit
KpynHble u 6onbline CpeagHue 1 manble ropoaa Manble
ropoga
ropoaa
= bann 2018r. = bann 2019r. = bann 2020 .

CpeaHuit 6ann 2018 r. (3,4) e=e== CpegHuit 6ann 2019r. (3,5) CpegHuit 6ann 2020. (3,6)




10. KonnuecTtso ynuuy c passutom cpepoir ycayr (egununy) 3a 2018-2020 rr.

®OPMUPOBAHVE
KOMGOPTHOW
rOPOJICKO/ CPEAbI
10
9
8
7
6
5
4
3
I
2 ‘ I
| |
H 0B . J
1 Nlarenac M mﬂ b-9x CoBeTckuit tOropck mm
0 Hedhretoranck Cypryr Koranbim llsHTop HaraHb PamyxHbiit Ypait benospckuit
KpynHble u 6onblune CpeAHue n manble ropoaa Manble
ropoaa
ropoga
= bannbl 2018 r. = bannbl 2019r. = bannbl 2020r.

CpegHuit 6ann 2018 r. (2,1) === CpegHuit 6ann 2019r. (2,7) CpegHuit 6ann 2020 . (2,4)




2018-2020 rr.

KOM®OPTHOV

11. UHpeKc newexoaHoin aoctynHoctu (6espasmepHblit KoadduumeHT) 3a Lﬁ_l ——

10

rOPO/ICKO CPEbI

XaHTbl-
HuxHeBapToBcK  MaHcuiick | CoBeTCHi
. p Ll llanrenac o MbiTb-AX ) _ H0ropek (okauu
eqTelrancK ypry Koranbim lsHTop Harasb PapyXHbli Vpai benospckuit
KpynHbie n 6onblune CpeAHue n manble ropoaa Manble
ropoaa
ropoaa
e bannbl 2018 r. " bannbl 2019 . = bannbl 2020r.

CpepHuit 6ann 2018 . (6,3) === CpegHuit 6ann 2019 r. (5,9)

CpegHuii 6ann 2020 . (5,9)



—‘ 12. YpoBeHb AOCTYNHOCTU FOPOACKOU cpebl ANA UHBAIMA0B U UHDbIX @ B —

(1) - KOM®OPTHOW
ManomobunbHbIX rpynn HaceneHua (%) 3a 2018-2020 rr. cacle Nl -

10
9
8
7
6
5
4
3
2
r XaHTbI- r r r r r
1 HwkHeBapToBck  Mamcmitck Nawrenac Mbimb-lx  CoBeTckuit PFropCK B Bkauw
0 Hedretoranck Cypryr Koranbim TlaHTOp Harasb PamyXHbii Vpait benoapckui
KpynHbie u Gonbuwine CpenHue 1 manble ropoga Manbie
ropoga o
= bann 2018 r. = bann 2019r. = bann 2020r.

CpegHuit 6ann 2018 r. (2,8) == CpegHuit 6ann 2019r. (6,4)

CpegHuit 6ann 2020r. (7,1)



DOOPMUPOBAHME
KOM®OPTHOW
rOPO/ICKO CPEbI

I 13. lonAa o3eneHeHHbIX TeppuUTOpUiA 06LLero noanb3osaHUA B 0bLei
naoLwwaau 3eneHbix HacaxaeHui (%) 3a 2018-2020 rr.

10

XaHTbl-

1 HixreBapToB CHiicK Nlamrenac Mervion gx  Coserckui
| . Oropck Mokaun
Hedbretorac ypryT NFH Koranbim J';mmp L;raHb PapyxHbl ’;Pa” fiee EEEJQpCKMﬁ

KpynHble n 6onbimne
ropoga

CpeagHue 1 manble ropoaa Manbie
ropoaa

™ bann 2018r. = bann 2019r. = bann 2020r.

CpenHuit 6ann 2018 r. (2,4) === CpegHuit 6ann 2019r. (8,4) CpepHuit 6ann 2020 . (9,0)



d

10

oorweosave  16. TIPUBNEKATENBHOCTb 03€/1IeHEHHbIX TeEppUTOpUiA (eAUHUL, HA KB. KM)
KOM®OPTHOM

ropoackon creasl 3@ 2018-2020 rr.

S o Tt T MG [T T CBTRT i
HedhTetoraHc Cypryr Koranbim NaHTop HaraHb PayXHbiii p benospckui
Kpynhbie u 6onbune CpeAHue 1 Masble ropoga Manble
ropoga
ropoga
e bannbl 2018 r. [ bannbl 2019 . P bannbl 2020r.

CpenHuit 6ann 2018 r. (1,4) === CpegHuit 6ann 2019r. (1,5) CpepHuit 6ann 2020 . (1,4)




KOM®OPTHOW

LH_I oormeosae  17. PA3HOO6pa3sue ycayr Ha o3enieHeHHbIX TepputTopuax (eAnHUL, Ha KB.

roponcroicPERbl ki) 3@ 2018-2020 rr.
10
9
8
7 l
6
5
4
3
2
1 WKHEBAPTOBCK Xa bl Nanrenac MervoH CoBeTcKuil tropck Mokauw
MaHcuitck "m "m "m
0 Hecbretoranck  Cypryr Koranbim NauTop Heramb PapyXHbii Ypau benosipckuit
KpynHbie n 6onbine CpeaHue 1 manble ropoga Mable
ropoaa
PoA ropoaa
Bannbl 2018 r. " bannbl 2019r. ™ bannbl 2020r.
CpepgHuit 6ann 2018 r. (1,8) === CpegHuit 6ann 2019 r. (1,9) CpepHuit 6ann 2020 . (1,8)




KOM®OPTHOW

roroackoit CPERE - B LLLErO NO/Ib30BaHUA (ropoacKkue neca, NnapKku, caabl u ap.), B oben
yncneHHocTn HaceneHua (%) 3a 2018-2020 rr.

@ oormmeosane 18, [LONA HAaCeNEHUA, UMEIOLL,Ero A0CTYN K 03e/IEHEHHbIM TEPPUTOPUAM

10
9
8
. o oo i
7 ------------------------------ -
6
5
4
3
2
1 HuxHeBapToBck  XaHTbI- Nanrenac MeruoH MbiTb-Ax CoBeTcKuit tOropck Mokauu
Mancuitck . " "
HedetoraHck Cypryt Koranbim NanTop HaraHb Pamy>Hblid Ypait benospckum
KpynHbie n 6onbine CpeaHue 1 manble ropoga Mable
ropoga
pPoA ropoaa
™ bannbl 2018 r. 1 bannbl 2019r. ™ bannbl 2020r.

CpeaHuit 6ann 2018 r.(7,4) === CpegHuit 6ann 2019r. (7,1) Cpegtuit 6ann 2020r. (7,3)




DOOPMUPOBAHME
KOM®OPTHOW
rOPO/ICKO CPEbI

., l 19. [lonAa ocBeLeHHbIX YacTei yauu, Nnpoe3aos, HabepeXXHbiX Ha KOHel, @

roga s obwen NpPoTAXKEHHOCTU YAUL, Npoe3aoB, HabepexHbix (%) 3a
2018-2020 rr.

10
9
....... 8
.......... R T - R L ) -——- - - oo o - b -——-- ----.4--.
7
6
5
4
3
2
HxHeBapToBCK XaHTbIZ llanrenac MeruoH MbiTb-AX Coetckuit tOropck Mokauu
1 MaHcumck
0 Hedyreroranck Cypryr Koranbim NlaHTop Harab PapyxHbii Vpai benospckuii
KpynHble u 6onblune CpeagHue 1 manble ropoaa Manble
ropoAa ropoga
= bann 2018 r. ™ bann 2019r. = bann 2020r.

CpegHunit 6ann 2018 r. (7,8) === CpegHuit 6ann 2019 . (7,6)

CpepgHuit 6ann 2020. (7,8)



DOOPMUPOBAHME
KOM®OPTHOW

21. Jona naowagm ropoaa, ybupaemasa mexaHusnpoBaHHbIM @
rOPOJICKO/ CPEAbI

cnocobom, B 06wei naowaau ropoga (%) 3a 2018-2020 rr.

10 I

|l
2 ﬂ ‘ l [ H_l
1 HVI)KH apTOBCK Xa»% mHMC Meruox ’mx CUBM”” l0ropex !rm(aum
Mahcuick P

I,

0 Hedne FaHCK Cypryt Koranbim llanTop qraHb Panymem Eenoqpcxmm
KpynHbie u Gonbuwine CpenHue 1 manble ropoga Manbie
ropoga
ropoga
1 UHaukaTtop 2018 r. 1 UHgukatop 2019 . " UHgukatop 2020 r.

CpegHunit 6ann 2018 . (2,6) === CpegHuit 6ann 2019 r. (2,6)

CpegHuit 6ann 2020 . (2,2)




OOPMUPOBAHUE
KOM®OPTHOM
rOPO/ICKOM CPEAbI

F 26. PasHoO6pa3ue KyNbTypHO-A40CYroBoOM U CNOPTUBHOMU MHPPACTPYKTYPbI
(6e3pasmepHbiit KOapPuumeHT) 3a 2018-2020 rr.

10
9
8
7
6
5
4
3
2 H
1 M)K»Dua romck | | AaHTel” llaHrenac Meruon ﬂ Mbito-Sx | CoBeTcKui I0ropex Mokaum
ﬁ MaHcuidck
HechTeroranck Cypryr Koranbim lsHTOp Harab PamyXHblit Vpait Benospckuit
0
KpynHble n 6onbimne
CpegHue 1 manble ropoga Manble
ropoga
ropoga
= bannbl 2018 r. ™ bannbl 2019 r. = bannbl 2020r.

CpenHuit 6ann 2018 r. (4,7) = e« CpegHuit 6ann 2019 . (4,1)

Cpegtunit 6ann 2020r. (4,1)



A4 A4 o -
27. ObecneuyeHHOCTb CNOPTMBHOW MHpPACTPYKTYpou (%) 3a 2018-2020 rr. (] ovieossie
KOMOOPTHO!
TOPO/ICKO/ CPEAbI
10
9
8
7
6
5
4
3
2
XaHTbl- 5
1 HuxHeBapToBCK X Nanrenac MeruoH MbiTb-AX CoBeTCKMil tOropcek Mokauw
MaHcuidck
HechTeloraHck Cypryr Koranbim NlanTop Haramb PapyHbiii Ypait benosipckuit
0
KpynHbie u 6onbLine CpeaHue n manble ropoaa Manble
ropoaa
ropoaa
1 bannbl 2018 r. 1 bannbl 2019r. 1 bannbl 2020r.

CpepHunit 6ann 2018 . (5,6) === CpegHuit 6ann 2019r. (5,7)

CpepgHuit 6ann 2020. (5,6)




(EI oormeosarme 29, [lONA CEPBUCOB, CNOCOOCTBYHOLWMX NOBbILLEHUIO KOMPOPTHOCTU

KOM®OPTHON

FOPOACKOM CPERS 3K U3HU MAIOMODOUNbHDBIX FPYNN HaceNneHUA, B KOIMYECTBe TaKUX (
CepBUCOB, NPeAyCMOTPEHHbIX NPaBoBbiM akToM MuHcTposa Poccum (%)

3a 2018-2020 rr.

Crensie
10 v cnabosupsLLme
9
8 [}
7 B
6
5 - -——-- - -——- [nyxve
......................................... .. 7|y - b bl o i U CnaboCHbILALIME
4
3
2
1 HuxHeBapToB HUFMM
0 Hedhretoranck Cypryt Harab PamyXxHbiit benospckuii
KpynHble n 6onbine Mcnonsayioluye TpocTy,
Py CpeaHue 1 manble ropoga Manble T ST
ropoaa
ropoaa
= bannbl 2018 r. [ bannbl 2019r. = bannbl 2020r.
------ CpepHuit 6ann 2018 . (4,4) === CpegHuit 6ann 2019r. (4,7) e CpegHuit 6ann 2020 . (8,1)

[NepenpuraioLmecs
HQ KPECno-KOMsCKaxX
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oormeosae 30, [lona peten B Bo3pacte 1-6 ner, cocToAwmX Ha yyeTe gas

KOM®OPTHOW

roPockoii CPERY - oipeAe/ieHUA B AO0WKO/IbHble 06pa3oBaTeNbHble yupexaeHus, B
obweit yncneHHocTu getei B Bospacre 1-6 net (%) 3a 2018-2020 rr.

HixHeBapToBCK ~ XaHTbl- [TaHrenac Meruon MbITb-AX CoBeTckuit tOropck [Tokaum
MaHcuitck ) |
HethTetoraHck Cypryt Koranbim NlanTop Harakb PapysxHbii Ypau benospckuit
KpynHbie n
Py CpegHue n manble ropoaa Manbie
6onblne ropoaa
ropoaa
= bannbl 2018 r. 1 bannbl 2019r. = bannbl 2020r.

CpegHuit 6ann 2018 . (8,3) === CpegHuit 6ann 2019 . (9,6)

CpegHuit 6ann 2020 . (9,6)




KOM®OPTHOW

@ oormneosame 32, [lOCTYNHOCTb OCTAHOBOK 06LecTBeHHOro TpaHcnopTa (%)
ropoackoi creal 33 2018-2020 rr.

10

HixHeaprosck  KaHTbl- NaHrenac Mervo Mbimb-fx | CoBeTCKuil H0ropck Mokauw
1 Maucuitck

HedhretoraHck Cypryt Koranbim lsHTOp Harab PanyXXHblit Ypait benospckuii

KpynHbie n

CpegHue n manble ropoaa Manbie
6onbline ropoaa

ropoaa

1 bannbl 2018 r. 1 bannbl 2019r. = bannbl 2020r.

Cpepnunit 6ann 2018 r. (8,0) e == CpegHuit 6ann 2019r.(7,9)

CpegHuit 6ann 2020 . (8,0)




d
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oormeosae 34, KOIMUECTBO LLEHTPOB NPUTAXKEHUA ANA HaceneHua (eguHu)

KOM®OPTHON

roonckoit cPEfbl 33 2018-2020 rr.

N4urankc ‘ } M rtJH MbiTb- X%Coﬁﬂmﬁ tOropck Mokauu
Hedhretoranc lsHTOp EJF!Hb PapyXHbl ail EB"MM

KpynHbie n
6onblne ropoaa

CpegHue n manble ropoaa Manbie
ropoga

1 bannbl 2018 r. 1 bannbl 2019r. " bannbl 2020r.

------ CpepHuit 6ann 2018 r. (1,7) = e CpegHuit 6ann 2019 . (2,1) m— CpeaHUN 6ann 2020 . (2,1)




GOPMWUPOBAHME
KOM®OPTHOM

pelieHun no BONpocam ropoacKoro pa3sutua, B ob6iein YNCAeHHOCTU e

ropoacKoro HaceneHusa B Bo3pacte 14 net m crapuwe (%) 3a 2018-2020 rr.

NENAEMTOPOL 1o

36. lona rpaxkgaH B Bo3pacte 14 net u craplue, BOBI€YEHHbIX B npuunme@

KOMOOPTHEE °
za.gorodsreda.ru | 7
6
26 ANPENSA - 30 MAA 2021 MOJIA 5
OHNIAUH-I0JIOCOBAHUE 4 I I I I I I
no Bbibopy npoexTos BnaroycTpoitctea wa 2022 rop
3 _ | —— e | — 1
’ XaHTbl- H H
1 HixHeBapToBCK N ' JlaHrenac Meruon Mbitb-A Coserckuii  H0ropck Mokay
MaHcuick E y} P B P
0 HedTeroranck Cypryt Koranbim llanTop Haraxb afyXHbin Vpait benospckuit
@ TS KpynHbie v 6onbune CpeaHue 1 manble ropoaa Manbie
KOMBOPTHON ropoda
FOPOACKOM CPEABI ro pOﬂ'a
" bannbl 2018 r. 1 bannbl 2019r. " bannbl 2020r.
CpegHuit 6ann 2018 r. (1,4) === CpegHuit 6ann 2019 r. (2,8) Cpegtunit 6ann 2020 . (2,9)




Yyactume
npeanpuUaATUM
HedTEerasoBoro
KOMMNNEKca,
CYLLEeCTBAAOLWLMX
TeNbHOCTb Ha

XaHTblI-MaHcHMncK Ypai



PacnopsaxkeHue [Mpasutenbctea XMAO - lOrpbl o1 22.01.2021 N 14-pn

"O mepax No AOCTUKEHUIO Lie/IeBbIX 3HAUEHUU NMOKa3aTens
"Nona ropoaos ¢ baaronpuaTHoun cpegon”,

BXOZSALLEr0 B NepeyYeHb Nnokasatenemn ana oueHkn spdeKTUBHOCTU AeATEeNbHOCTM BbICWIMX AOMXKHOCTHbIX AUl (pyKoBoguTenemn
BbICLUMX WUCMOJIHUTE/NbHbIX OPraHOB rocyAapcTBEHHOW BnacTu) cybbekToB Poccuiickon Pepepaummn n AeATeNbHOCTU OPraHoB

NMCNONHUTENbHOM BNacTh cybbekToB Poccuinckon ®epepaunmn, 8 XaHTbl-MaHCMUCKOM aBTOHOMHOM OKpyre - KOrpe".

I[enapTaMeHT CTpoOoUTEILCTBA

1,2,4,6,11, 23,24

I[enapTaMeHT AKNJIHUIITHO-
KOMMYHAJBHOI'0O KOMILIEKCA U
IHEPIreTUKU aBTOHOMHOTO

2,12.3, 13,14, 16, 18, 19, 21, 25, 33, 36

JenmaprameHnT ¢pusndeckoi KyabTypbl H
cropra

26, 27,29.7

JlenmapraMeHT I0POKHOI'0 X0351iiCTBA M
TpPaHCNoOpTa

7,9,19, 31, 32

I[enapTaMeHT COIMMAJTBHOIO PAa3sBUTHUSA

12,12.1, 29, 29.2, 29.3, 29.4, 29.5, 29.6, 29.8,
29.9, 29.11, 29.12, 29.13

JlenmapramMeHT 001IeCTBEHHBIX U
BHEIIHUX CBA3EH

29.1, 29.10

[NenapTamMeHT NPOMbILL/IEHHOCTH

3,29.17,34

JlemapraMeHT HeAPOIOJIb30BAHUS 1
NPUPOJAHBIX PeCypCoB

13,14

JlenapramMeHT 00pa3oBaHus U
MOJIOAEKHOM MOJIUTHKH

29.1, 30

JlenapTaMeHT KyJIbTYpbI

26, 29.18




@m;gw YuactHuku ®KIC, Heob6xoammocrtb coTpyaHMU4ECTBa

TOPOJCKOW CPEDbI

NOrB:
JlenapTameHTsl,
OTBETCTBEHHbIE 33
[OCTUXEHME NoKa3aTenen
(nHamkaTopoB) NHAaeKca

PacnopsaxeHue lNpasutenbctea XMAO -
Orpbi o1 22.01.2021 N 14-pn

KomeopTtHbie
ropoga

OpraHbl MCY KauecTBo
ropoacKomn
cpeabl
HaceneHwue

ObuiecTBeHHble
opraHusauum, »
3KcnepTHble coobuiecTBa




